BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1084/BTP-TCCB
V/v triệu tập công chức, viên chức tham dự Lớp bồi dưỡng lãnh đạo cấp Vụ và tương đương
	Hà Nội, ngày 04 tháng 4 năm 2018

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Triển khai Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp năm 2018 (ban hành kèm theo Quyết định số 2707/QĐ-BTP ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp), theo đó Học viện Tư pháp được giao chủ trì tổ chức Lớp bồi dưỡng lãnh đạo cấp Vụ và tương đương nhằm hoàn thiện tiêu chuẩn về trình độ, kinh nghiệm công tác, cụ thể như sau:
1. Nội dung chương trình: Theo chương trình đào tạo, bồi dưỡng lãnh đạo cấp Vụ ban hành tại Quyết định số 685/QĐ-BNV ngày 03/7/2014 của Bộ Nội vụ.

2. Đối tượng: Công chức lãnh đạo cấp Vụ và tương đương đã bổ nhiệm nhưng chưa có chứng chỉ bồi dưỡng lãnh đạo cấp Vụ; công chức, viên chức quy hoạch lãnh đạo cấp Vụ và tương đương.
3. Số lượng: 70 người/01 lớp.

4. Thời gian tổ chức: từ ngày 21/4/2018 đến ngày 24/6/2018; học vào thứ bảy, chủ nhật.
5. Địa điểm tổ chức lớp học: Học viện Tư pháp, số 9 phố Trần Vỹ, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

Căn cứ tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo cấp Vụ và tương đương, Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp (ban hành tại Quyết định số 273/QĐ-BTP ngày 12/02/2018), đề nghị đơn vị rà soát, cử các công chức, viên chức thuộc đối tượng nói trên tham dự lớp học và gửi Công văn giới thiệu về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 10/4/2018 (Thứ Ba) hoặc xem xét, quyết định cử các viên chức theo phân cấp (Danh sách công chức giữ chức vụ lãnh đạo cấp Vụ chưa có chứng chỉ bồi dưỡng lãnh đạo cấp Vụ và tương đương được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để b/c);
- Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, TCCB.

	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

(đã ký)
Nguyễn Quang Thái

PAGE
2